
Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava-Radvanice

ES Certifikát o pezkouení typu(1 )

(2) Za ízení nebo ochranné systémy urené pro použití
v prost edí s neb ezp e ím výbuchu

podle Sm rnice 94/9/EC (NV 176/1997 Sb.)

(3) íslo ES certifikátu o pezko uení typu:

FTZÚ 02 ATEX 0266

(4) Zaízení nebo ochranný systém: Ex kabelové vývodky, typu ,,8 "

(5) Výrobce: GENERl, s.r.o.

(6) Adresa: Uniovská 50, 787 01 Šumperk, R

(7) Toto za ízen í nebo ochranný systém a jakákoliv jeho schválená varíanta je specifikována v tomto
certifikátu a dokumentací jejíž seznam je uveden dále.

(8) Fyzikáln technický zkušební ústav, notifikovaný orgán . 1026 podle lánku 9 smrn ice Rady
94/9/EC z 23. b ezna 1994, potvrzuje, že u výše uvedeného za ízení nebo ochranného systému
bylo oveno splnní základních poadavk na ochranu zdraví a bezpenost vztahujících se
k návrhu a konstrukci za ízení a ochranného systému ureného pro použití v prost edí

s nebezpe ím výbuchu, které jsou uvedeny v píloze II této smrn ice.

Výsledky ovování a zkoušek jsou uvedeny v dvrné zpr áv .:

02/0266 z íj na 2002

(9) Splnn í základních poadav k na ochranu zdraví a b e z p e n o st je zaj it no ovením shody s:

SN EN 50014:1998 + A1,A2 SN EN 50018:2001; SN EN 50019:2001; SN EN 500281-1-1:1999;

(10) Pokud je za íslem certifikátu uveden symbol ,X', jsou v po k raován í tohoto certifikátu uvedeny
zvláštní podmínky pro bezpené použití výrobku.

(11) Tento ES certifikát o pezkouen í typu platí pouze pro konstrukci, ovován í a zkoušky uvedeného
za ízen í nebo ochranného systému podle smrn ice 94/9/ES.
Pro výrobu a dodávání tohoto zaízení nebo ochranného systému platí další požadavky této
smrnice. Tchto poadavk se tento certifikát netýká.

(12) Oznaení zaízení nebo ochranného systému musí obsahovat:

® I M2 III 2GD EEx d lilie

® I M2 III 2GD EEx e 111I

____o

j JLc, ~
Odpovdná osoba:

Ing. Šindler Jaroslav
vedoucí certifikaního orgánu

Datum vydání: 31.10.2002
Poet stran: 1/3

Vydán í tohoto cert ifikátu je podm í nno plnn ím všeobecných podm ínek FTZÚ.
Tento certifikát me býtrozmnožován pouze vcelku a bez jakýchkoliv zmn (vetn dalších stran).

FTZÚ, Pikartská 7,716 07 Ostrava Radvanice, tel +420 69 623 27 15, fax +420 69 623 26 72, e-mail: ftzu@ftzu.cz



(13)

Fyz ikáln technický zkušební ústav

Ostrava-Radvanice

Pokraování

(14) ES Certifikát o pezkouení typu . FTZÚ 02 ATEX 0266

(15) Popis za ízen í nebo ochranného systému : Vývodky slouží k uchycení a utsnní klasických,

oplétaných nebo pancéovaných kabel vstupujících do nevýbušných skíní , p ístroj a

rozvad . Nevýbušné kabelové vývodky jsou vyrábny bud' z mosazi s povrchovou úpravou

niklováním, z oceli s povrchovou úpravou práškovou vypalovací barvou nebo z nerezu.

Elastomerové tsnící kroužky vývodek jsou lisovány z pryže (bud' polyetylén-polypropylenový

k a u u k - všechny velikosti pouze v barv erné , nebo silikonový kauuk v r zných dalších

barvách dle vnit ního p rmru jednotlivých krouk - zelená, ervená, modrá, žlutá). Pro

dosažení vyššího stupn krytí jsou vývodky doplnny tsnícími "O" kroužky.

Stupe krytí: IP 54 (bez tsnícího "O"kroužku)

IP 68, 10 bar (s tsnícím "O" kroužkem)

(16) Zpráva . : 02/0266

(17) Zvláštní podmínky pro bezpené použití: -

(18) Základní požadavky na ochranu zdraví a bezpenost:

Jsou pokryty normami viz bod 9).

-----/

OdPOV ' ~
Ing. Šindler Jaroslav

vedoucí cert ifikaního orgánu
Datum vydání: 31.10.2002
Poet stran: 2/3

Vydá ní tohoto certifikátu je podm ín no plnním všeobecných podm ínek FTZÚ ..
Tento cert ifikát m e být rozmnožován pouze vcelku a bez jakýchkoliv z m n ( v e t n dalších stran).

FTZÚ, Pikartská 7, 716 07 Ostrava Radvanice, tel +420 69 623 27 15, fax +420 69 623 26 72, e-mail: ftzu@ftzu.cz



Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava-Radvanice

(13) Pokraování

(14) ES Certifikát o pezkouení typu . FTZÚ 02 ATEX 0266

(19) SEZNAM DOKUMENTACE

• Uživatelský návod . N740047

• Výkres firemního štítku vývodky . G-4-190019/1

• Rozmrový nártek vývodky . G-4-99031 4/2

• Listy technické pomoc i . N740018

FTZÚ, Pikartská 7,71607 Ostrava Radvanice, tel +420 69 623 27 15, fax +420 69 623 26 72, e-mail: ftzu@ftzu.cz



Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava-Radvanice

(7) Dodatek k certifikátu plat! pro:

~ 1 ) Dodatek . 1 k ES certifikátu o pezkouení typu
(2) Zaíz en í nebo ochranné systémy urené pro použití

v prost edí s nebezpeí m výbuchu
podle Smrnice 94/9/EC (NV 23/2003 Sb.)

(3) íslo ES certifikátu o pezko uen í typu:

FTZÚ 02 ATEX 0266

(4) Zaízení nebo ochran ný systém : Nevýbušná kabelová vývodka typu " S"

(5) Výrobce: GENERl, s.r.o.

(6) Adresa: Uniov ská 50, 787 01 Šumperk, eská republika

~ modifikaci certifikovaného výrobku

- prodloužení platnosti certifikátu

(8) Modif ikace certifikovaného z a í z e n í (ochranného systému) a jakékoliv jeho schválené varianty jsou

specifikována v dokumentaci jej íž seznam je uveden dále.

(9) Tento dop l n k certifikátu typu platí pouze pro typové p ez ko uen í koncepce a konstrukce vzorku

výrobku podle píl ohy 3 (odstavec 6) S m rn ice 94/9/EC (NV 23/2003 Sb.). Tato s m rn ice uvádí další

požadavky, které musí sp l o va t výrobce nebo které musí být spln n y p e d uvedením výrobku na trh

nebo do provozu .

(10) Bezpenos t modifikovaných á s t í byla ovena podle norem :

SN EN 60079-0:2007; SN EN 60079-1:2004; SN EN 60079-7:2007;

SN EN 61241-0:2007; SN EN 61241-1:2005

(11) Oznae n í zaízen í konstruovaného podle tohoto doplku musí obsahovat tYto symboly :

® I M2! II 2 GO Ex d tO lilie

® I M2/11 2GO Ex e tD 1111

(12) Platnost certifikátu s tímto do p l ke m je do: 31.12.201 2

Odpovdná osoba :

L/L4-
Ing. Šindler Jaroslav

vedoucí certifikaního orgánu
Poe t stran : 2
Strana : 1/2

FYZIKÁLN TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní podnik, Pikartská 7,7 1607 Ostrava Radvanice,
tel+420 595 223 II I, fax +420 596232672, e-mail: ftzu@ftzu.cz,web: www.ftzu.cz



Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava-Radvanice

(13) Pokraování

(14) Dodatek . 1
k ES certifikátu o pezkouení typu . FTZÚ 02 ATEX 0266

(15) Popis zaízení nebo ochranného systému:

a) Nevýbušná kabelová vývodka typu "S" je recertifikována dle souas n platných norem SN

EN 60079-0 :2007; S N EN 60079- 1:2004; SN EN 60079- 7 :2007 ; S N EN 61241-0 :2007;

SN EN 61241-1:2005.

b) Zmna Tamb na -60°C -- +115°C pro silikonový vnitn í kroužek.

(16) Zpráva . : 02/0266-1

(17) Zvláštní podmínky pro bezpené použití: --

ze dne 10.12.2007

(18) Základní požadavky na ochranu zdraví a b e z p e n o s t:

Jsou pokryty normami uvedenými v bod ad (10) tohoto cert ifikátu.

Nové vydáni norem nevyžaduje žádné další dopluj íc í zkoušky.

(19) SEZNAM DOKUMEN TACE

• Schvalovací výkres .

• Uživatelský návod .

G-4-990314/2

N740047 rev. 3

Datum:

03.10.2007

13.11.2007

Odpovdn á osoba :-
tf~L~

Ing. Šindler Jaroslav
vedoucí ce rt ifikaního orgánu

Datum vydání: 12.12.2007

Strana : 2/2

Vydání tohoto dodatku k certifikátuje p o d m í n n o plnní m všeobecných podmínek FTZÚ.
Tento dodatek k certifiká t m e být rozmnožován pouze vcelku a bez jak ýchkoliv z m n ( v e t n dalších stran).

F YZ IKÁLN TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní podnik, Pikartská7, 716 07 OstravaRadvanice,
te l +420 595 223 I I I, fax +420596232672, e-mail : ftzu@ftzu.cz, web: www.ftzu.cz



Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava - Radvanice

(1) Dodatek , 2 k ES certifikátu o pezkouení typu
;

(2) Za í z ení nebo ochranné systémy u r e n é pro použití
v prostedí s nebezpeím výbuchu

podle Sm rnice 94/9/EC (NV 23/2003 Sb.)

(3) í s l o ES certifikátu o pezkouení typu:

FTZÚ 02 ATEX 0266

(4) Zaí zen í nebo ochranný systém: Nevýbušná kabelová vývodka typu "S"

(5) Výrobce: GENERl, s.r.o.

(6) Adresa: Un iovská 50 , 787 01 Šumperk, R

(7) Dodatek k certifikátu platí pro: - prodloužení platnosti certifikátu

(8) Modifikace certifikovaného zaízen í (ochranného systému) a jakékoliv jeho schválené varianty jsou

specifikována v dokumentaci , jej íž seznam je uveden dále.

(9) Tento doplnk certifikátu typu platí pouze pro typové p e z k o u e n í koncepce a konstrukce vzorku

výrobku podle pílohy 3 (odstavec 6) Sm rn ice 94/9/EC (NV 23/2003 Sb.). Tato smrnice uvádí

další požadavky, které musí splovat výrobce nebo které musí být splnny p ed uvedením výrobku

na trh nebo do provozu

(10) Bezpenost modifikovaných ástí byla ov e na podle norem:

SN EN 60079-0:2007; S N EN 60079-1:2004; SN EN 60079-7:2007;

S N EN 61241-0:2007; SN EN 61241-1:2005

(11) Oznaení za ízení konstruovaného podle tohoto doplku musí obsahovat ty,to symboly.

Strana: 1/2

® I M2/11 2GO Ex d tO III1C

® I M2/11 2GO Ex e tO I/IIC

(12) Platnost certifikátu s tímto dodatkem je do: 31.10 .2013

Vydání tohoto dodatku k certifikátu je pod mínno plnním všeobecných podmíne k FTZÚ, s.p.
Tento dodatek k cert ifikátu m e být rozmnožován pouze vcelku a bez jakýchkoliv zmn ( v e t n dalš ích stran).

FYZIKÁLN TECHNICKÝ ZKUŠEBNí ÚSTAV, státn í podnik, Pikartská 1337/7,71607 Ostrava-Radvanice,
tel +420 595 223111 , fax +420 596 232 672, ftzu@ftzu.cz, www.ftzu.cz



e1iZ~

mc
Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava - Radvanice

(13) Pokraován í

(14) Dodatek , 2

k ES certifikátu o pezkouení typu . FTZÚ 02 ATEX 0266

(15) Popis zaí zení nebo ochranného systému:

P edm tem tohoto dodatku je prodloužení platnosti certifikátu na dobu 6 ms íc , tj. na dobu

pot ebnou pro dokonen í zkoušek , potebných pro recertifikaci dle ne jnovjích platných norem.

(16) Zpráva . : 02/0266-02

(17) Zvláštní podmínky pro bezpené použití: --

ze dne 17.04 2013

(18) Základní požadavky na ochranu zdraví a bezpenos t:

Jsou obsaženy v normách, uvedených pod bodem (10) tohoto dodatku k certif ikátu.

Odpovdná osoba:

2~~ c;
vedoucí ce rtif ika ního orgánu

Datum vydání: 18.04.2013

Strana: 2/2

Vydání tohoto dodatku k certifikátu je podmínno p l n n í m všeobecných podmínek FTZÚ, S.p.
Tento dodatek k certifikátu m e být rozmnožován po uze vcelku a bez jakýchkoliv z m n ( v e t n dalších stran).

FYZIKÁLN TECHNICKÝ ZKUŠEBNí ÚSTAV , státní podnik, Pikartská 1337/7, 71607 Ostrava-Radvanice,
tel +420595223111, fax +420 596232672, ftzu@ftzu.cz, www.ftzu.cz



Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava - Radvanice

(1) Dodatek , 3 k ES certifikátu o pezkouení typu
(2) Zaízen í nebo ochranné systémy u rené pro použltí

v prostedí s nebezpe ím výbuchu
podle Smrnice 94/9/EC (NV 23/2003 Sb.)

(3) íslo ES certifikátu o pezkou ení typu:

FTZÚ 02 ATEX 0266

(4) Zaízení nebo ochranný systém: Nevýbušná kabelová vývodka typu "S"

(5) Výrobce:

(6) Adresa:

GENERl, s.r.o.

Uniovská 50, 787 01 Šumperk , R

(7) Dodatek k certifikátu platí pro: - modifikaci certifikovaného výrobku

- prodloužení platnosti certifikátu

(8) Modifikace certifikovaného za ízen! (ochranného systému) a jakékoliv jeho schválené varianty jsou
specifikována v dokumentaci , jejíž seznam je uveden dále.

(9) Tento doplnk certifikátu typu platí pouze pro typové pezkouen í koncepce a konstrukce vzorku
výrobku podle pílohy 3 (odstavec 6) Smrnice 94/9/EC (NV 23/2003 Sb.). Tato smrnice uvádí
další požadavky, které musí splovat výrobce nebo které musí být splnny ped uvedením výrobku
na trh nebo do provozu.

(10) Bezpenost modifikovaných ástí byla ovena podle norem:

SN EN 60079-0:2013; S N EN 60079-1:2008; S N EN 60079-7:2007; SN EN 60079-31:2010;

(11) Oznaení zaízení konstruovaného podle tohoto doplku musí obsahovat tyto symboly:

(12) Platnost certifikátu s tímto dodatkem je do:

<G> I M2 Ex d I Mb

~ II 2G Ex d IIC Gb

~ II 2D Ex tb mc Db

Odpovdná osoba:

~~s~
vedoucí certifikaního orgánu

nebo <G> I M2 Ex e I Mb

nebo ~ II 2G Ex e IIC Gb

30.11.2018

Strana: /2

Vydán í tohoto dodatku k certifikátu je podm ínno plnním všeobecných podmínek FTZÚ. s.p.
Tento dodatek k certifikátu m e být rozmnožován pouze vcelku a bez jakýchkoliv zmn ( v e t n dalších stran).

FYZIKÁLN TECHNICKÝ ZKUŠEBNí ÚSTAV, státní podnik, Pikartská 1337/7,71607 Ostrava-Radvanice,
tel ...420 595 223 111, fax ...420 596 232 672. ftzu@ftzu .cz, www.ftzu .cz



(13)

Fyzikáln technický zkušební ústav

Ostrava - Radvanice

P o k r a o v á n í

(14) Dodatek . 3

k ES certifikátu o pezkouení typu . FTZÚ 02 ATEX 0266

(15) Popis z a í z e ní nebo ochranného systému:

a) Nevýbušná kabelová vývodka typu "S" je recertifikována dle souasn platných norem S N

EN 60079-0 :2013; S N EN 60079-1:2008; S N EN 60079-7:2007 a SN EN 60079-31 :2010 .

b) Nová varianta plochého t s n n í

c) -60°C ::;Ta::; + 115°C .

Parametry z a í z e n í se ne zmnily .

(16) Zpráva . : 02/0266-3

(17) Zvláštní podmínky pro be zpené použití : nejsou

ze dne 27.11.2013

(18) Základn í požadavky na ochranu zdraví a bezpenos t:

Jsou pokry ty normami, uvedenými v bod ad (10) tohoto dodatku k certifikátu .

(19) Seznam dokumentace:

• Schvalovací výkres

• Uživatelský návod

G-4-990314/4

N740047 rev. 4

Datum:

27 .11.2013

27 .11.2013

Odpovdná osoba:

~~~ (;
vedoucí ce rt if ika ního orgánu

Datum vydání: 28.11 .2013

Strana: 2/2

Vydání tohoto dodatku k certif ikátu je podm ínno plnním všeobecn ých podm ínek FTZÚ, s.p.
Tento dodatek k certifiká tu m e být rozmnožován pou ze vcel ku a bez jakýchkoliv z m n ( v e t n dalších stran).

FY ZIKÁLN TECHNICKÝ ZKUŠEBN í ÚSTAV , státní podnik, Pikartská 1337/7,71 6 07 Ostrava-Radvanice,
tel +420 595223 111, fax +420 596 232 672, ftzu@ftzu.cz, www.ftzu.cz






	FTZÚ02ATEX0266 001
	FTZÚ02ATEX0266 002
	FTZÚ02ATEX0266 003
	FTZÚ02ATEX0266 004
	FTZÚ02ATEX0266 005
	FTZÚ02ATEX0266 006
	FTZÚ02ATEX0266 007
	FTZÚ02ATEX0266 008
	FTZÚ02ATEX0266 009

